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Opinia 

 

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bierawa do 2040 

roku (Projekt), Zarząd Województwa Opolskiego stwierdza, że dokument określa model struktury 

funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Strategia 

Opolskie 2030). Autorzy Projektu wskazują je na poziomie celów strategicznych i operacyjnych strategii 

regionalnej oraz odpowiadających im celów strategicznych i kierunków działań określonych w Projekcie 

(tabela na str. 81-82 w Rozdziale 9. Spójność ze strategiami wyższego rzędu).  

Zapisy Projektu uwzględniają także Obszary Strategicznej Interwencji określone w Strategii Opolskie 

2030, wskazując na przynależność gminy do OSI Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki (str.75-76). 

Jednocześnie biorąc pod uwagę stwierdzone nieścisłości proponujemy wprowadzenie 

korekt/uzupełnień w treści Projektu: 

 Str. 75-76 Rozdział 8. Obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju 

województwa - zapis cyt.: „W przypadku Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) zdefiniowanych 

dla województwa opolskiego, Gmina Bierawa została zakwalifikowana do OSI Subregion 

Kędzierzyńsko-Strzelecki.” 

Proponujemy zastąpić np. w następujący sposób: 

„Gmina Bierawa leży na terenie OSI Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki”. Dodatkowo proponujemy 

opis dotyczący tego OSI uzupełnić o przypis odwołujący do Strategii Opolskie 2030 (Strategia 

Opolskie 2030, str. 52).  

 Str. 80 Rozdział 9. Spójność ze strategiami wyższego rzędu  

− prosimy o zmianę zapisu dot. fragmentu: 

cyt.: „Cele strategiczne zostały ujęte w trzech blokach tematycznych: Człowiek i relacje, 

Środowisko i rozwój oraz Silna gospodarka. Wszystkie one składają się na realizację 

nadrzędnego celu głównego i wspólnie tworzą spójną wizję rozwoju województwa. Dla ich 

osiągnięcia wyznaczono cele operacyjne, które uszczegóławiają poszczególne priorytety oraz 

nadają im wymiar praktyczny. Każdemu celowi operacyjnemu przypisano odpowiednie kierunki 

działań, pozwalające na wdrażanie interwencji w poszczególnych sferach życia społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego.”  

np. w następujący sposób: 

„Cele strategiczne sformułowane w Strategii Opolskie 2030 to: Cel strategiczny 1: Człowiek 

i relacje – Mieszkańcy gotowi na wyzwania i tworzący otwartą wspólnotę, Cel strategiczny 2 

Środowisko i rozwój – Środowisko odporne na zmiany klimatyczne i sprzyjające rozwojowi oraz 

Cel strategiczny 3: Silna gospodarka – Gospodarka inteligentna wzmacniająca konkurencyjność 

regionu. Cele te uszczegóławiają z kolei cele operacyjne oraz wskazane w nich kierunki działań.  

− Tabela na str. 81-82 – prosimy o korektę zapisów dot. celów operacyjnych Strategii Opolskie 

2030, których prawidłowa kolejność to: 

Cel strategiczny 1: Człowiek i relacje – Mieszkańcy gotowi na wyzwania i tworzący otwartą 

wspólnotę: 



Trwałe więzi społeczne  

Wykwalifikowani mieszkańcy 

Rozwinięte i dostępne usługi 

Bezpieczny region 

Cel strategiczny 3: Silna gospodarka – Gospodarka inteligentna wzmacniająca konkurencyjność 

regionu: 

Gospodarka otwarta na współpracę 

Silne branże 

Region dostępny komunikacyjnie 

Ceniona marka regionu 

Ponadto przekazujemy niżej wymienione sugestie: 

 Str. 8 Rozdział Metodyka opracowania strategii pkt 9. Procedura środowiskowa – z zapisów tego 

rozdziału nie wynika, jak przebiegła procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Projektu.  

 Str. 9-19 Rozdział 2. Charakterystyka gminy – rozdział zawiera podstawowe informacje dotyczące 

położenia i historii gminy oraz bardzo rozbudowaną część poświęconą wodom niekorespondującą 

specjalnie z wcześniej omówionymi treściami. Innych aspektów dotyczących charakterystyki gminy 

nie ujęto jak np. warunki naturalne, strukturę demograficzną (liczbę i strukturę ludności), 

potencjał gospodarczy, infrastrukturę techniczną, dziedzictwo kulturowe czy walory turystyczne. 

Wspomniane zagadnienia syntetycznie przedstawiono jednak w Rozdziale Wnioski z diagnozy. 

Biorąc pod uwagi powyższe i dostrzegając wagę zagadnień związanych z wodami proponujemy, 

aby Rozdział 2 zmienił nazwę i zawierał np. najważniejsze informacje dot. gminy, a opis 

poświęcony wodom stanowił odrębny rozdział w strategii, ponieważ w takim kształcie nie byłby 

kompatybilny z wnioskami z diagnozy. 

 Str. 28-29 Rozdział 5. Analiza SWOT: 

− czynniki pn. Rozwój rekreacji przyrodniczej i turystyki aktywnej - możliwość wykorzystania 

walorów Gminy (wysoka lesistość, dolina Odry) poprzez tworzenie infrastruktury dla turystów  

i mieszkańców (…) i Rozwój usług i infrastruktury senioralnej (…) zidentyfikowane w Szansach 

wymagają przemyślenia. Szanse to takie okoliczności i uwarunkowania zewnętrzne, które nie 

zależą od działań podejmowanych przez władze gminy. W przypadku obu ww. czynników rola  

i odpowiedzialność gminy są oczywiste, co od strony metodologicznej opracowania analizy 

SWOT sprawia, że tak sformułowane czynniki nie mogą być ujęte w Szansach.  

− czynnik pn. Trwały ubytek naturalny - ujemny przyrost naturalny i odpływ młodych 

mieszkańców (…)  powiela się z czynnikiem wskazanym w Słabych stronach. Uwzględniając ww. 

przytoczoną metodologię analizy SWOT należałoby zdecydować o miejscu kwestii 

demograficznych w analizie (w Słabych stronach lub w Zagrożeniach) i wtedy odpowiednio 

sformułować jego zapis. 

− czynnik pn.: Ograniczona oferta transportu publicznego – poza dobrym połączeniem 

z Kędzierzynem-Koźlem brak jest dogodnych połączeń zbiorowych do innych ośrodków 

miejskich (…) został zidentyfikowany w Słabych stronach. Wspomniany aspekt połączeń 

transportowych z innymi gminami nie w pełni jest uzależniony od kompetencji gminy, dlatego 

mógłby być ujęty w Zagrożeniach. Przy czym obecny czynnik w Słabych stronach musiałby 

zostać przeformułowany. 

 Str. 88 Rozdz. 10.4 Ramy finansowe i źródła finansowania 

Zapis: „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 21-27)” prosimy zastąpić: „Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027). 

 


